
AM\838279CS.doc PE452.656v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/2105(INI)

16. 11. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 194

Návrh zprávy
Anni Podimata
(PE450.744v01-00)

Inovativní financování na celosvětové a evropské úrovni
(2010/2105(INI))



PE452.656v01-00 2/92 AM\838279CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\838279CS.doc 3/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

s ohledem na to, že prezident Evropské 
centrální banky Jean-Claude Trichet dne 
1. října prohlásil, že daň z finančních 
transakcí bude moci fungovat pouze 
tehdy, bude-li uplatněna celosvětově,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Právní východisko 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na pracovní dokument útvarů 
Komise o inovativním financování na 
celosvětové a evropské úrovni 
(SEK(2010)0409) a sdělení Komise 
o zdanění finančního sektoru 
(KOM(2010)0549/5),

s ohledem na pracovní dokument útvarů 
Komise o inovativním financování na 
celosvětové a evropské úrovni 
(SEK(2010)0409) a sdělení Komise 
o zdanění finančního sektoru 
(KOM(2010)0549/5) a na připojený 
pracovní dokument útvarů Komise 
(SEK(2010)1166),

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nebývalá finanční A. vzhledem k tomu, že třemi hlavními 



PE452.656v01-00 4/92 AM\838279CS.doc

CS

a hospodářská krize v roce 2007 odhalila 
závažné nedostatky fungování 
regulačního a dohledového rámce 
globálního finančního systému, které lze 
popsat jako souhru neregulovaných
finančních trhů, příliš složitých produktů 
a netransparentních jurisdikcí,

faktory, jež přispěly k současné finanční
krizi, jež zasáhla svět v roce 2007, byly 
globální nerovnováha, regulační politika 
(regulace a dohled) a měnová politika 
spolu se specifickými faktory ve 
finančním systému, jako jsou komplexnost 
a netransparentnost finančních produktů,
systémy odměňování založené na 
krátkodobých výsledcích a nevhodné 
obchodní modely,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nebývalá finanční 
a hospodářská krize v roce 2007 odhalila 
závažné nedostatky fungování regulačního 
a dohledového rámce globálního 
finančního systému, které lze popsat jako 
souhru neregulovaných finančních trhů, 
příliš složitých produktů 
a netransparentních jurisdikcí,

A. vzhledem k tomu, že nebývalá finanční 
a hospodářská krize v roce 2007 odhalila 
závažné nedostatky fungování regulačního 
a dohledového rámce globálního 
finančního systému, které lze popsat jako 
souhru neregulovaných finančních trhů, 
příliš složitých produktů 
a netransparentních jurisdikcí, přičemž 
Evropa potřebuje transparentnější 
a efektivnější finanční trhy,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A a. vzhledem k tomu, že volné trhy jsou 
na celém světě základem vytváření 
bohatství a že tržní ekonomika a volný 
obchod vytvářejí bohatství a zbavují lidi 



AM\838279CS.doc 5/92 PE452.656v01-00

CS

chudoby,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že mimořádný nárůst 
objemu finančních transakcí ve světovém 
hospodářství v posledním desetiletí – tento 
objem v roce 2007 dosáhl 73,5násobku 
nominálního světového HDP, a to zejména 
kvůli boomu na trhu s deriváty – jasně 
dokládá postupně narůstající nesrovnalost 
mezi finančními transakcemi a potřebami 
reálné ekonomiky,

B. vzhledem k tomu, že mimořádný nárůst 
objemu finančních transakcí ve světovém 
hospodářství v posledním desetiletí – tento 
objem v roce 2007 dosáhl 73,5násobku 
nominálního světového HDP, a to zejména 
kvůli boomu na trhu s deriváty – vyvolává 
legitimní otázky o vztahu mezi finančními 
transakcemi a aktéry reálné ekonomiky,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že mimořádný nárůst 
objemu finančních transakcí ve světovém 
hospodářství v posledním desetiletí – tento 
objem v roce 2007 dosáhl 73,5násobku 
nominálního světového HDP, a to zejména 
kvůli boomu na trhu s deriváty – jasně 
dokládá postupně narůstající nesrovnalost 
mezi finančními transakcemi a potřebami 
reálné ekonomiky,

B. vzhledem k tomu, že mimořádný nárůst 
objemu finančních transakcí ve světovém 
hospodářství v posledním desetiletí – tento 
objem v roce 2007 dosáhl 73,5násobku 
nominálního světového HDP, a to zejména 
kvůli boomu na trhu s deriváty – je 
známkou toho, že postupně narůstá 
nesrovnalost mezi finančními transakcemi 
a potřebami reálné ekonomiky,

Or. en



PE452.656v01-00 6/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B a. vzhledem k tomu, že je nezbytné 
nastolit rovnováhu mezi nutností přijmout 
opatření, která přispějí k zachování 
finanční stability, a nutností zachovat 
schopnost bank poskytovat úvěry 
ekonomice;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že finanční sektor je 
z velké míry závislý na vzorcích 
obchodování, jako jsou rychlé obchody 
(tzv. high-frequency trade), které jsou 
převážně cílené na krátkodobý zisk a jsou 
zatíženy nadužíváním pákového efektu, 
což bylo jednou z hlavních příčin finanční 
krize; vzhledem k tomu, že to vedlo 
k nadměrnému kolísání cen 
a přetrvávajícímu vychýlení cen cenných 
papírů a zboží od jejich základní úrovně,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C 



AM\838279CS.doc 7/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že finanční sektor je 
z velké míry závislý na vzorcích 
obchodování, jako jsou rychlé obchody 
(tzv. high-frequency trade), které jsou 
převážně cílené na krátkodobý zisk a jsou 
zatíženy nadužíváním pákového efektu, 
což bylo jednou z hlavních příčin finanční 
krize; vzhledem k tomu, že to vedlo 
k nadměrnému kolísání cen 
a přetrvávajícímu vychýlení cen cenných 
papírů a zboží od jejich základní úrovně,

C. vzhledem k tomu, že finanční sektor je 
z velké míry závislý na vzorcích 
obchodování, jako jsou rychlé obchody 
(tzv. high-frequency trade), které jsou 
převážně cílené na krátkodobý zisk a jsou 
vystaveny vysokému pákového efektu, což 
bylo jednou z příčin finanční krize; 
vzhledem k tomu, že to vedlo k silnému 
kolísání cen a přetrvávajícímu vychýlení 
cen cenných papírů a zboží od jejich 
základní úrovně,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C a. ačkoli finanční krize poskytla 
příklady nešťastných rysů mezinárodního 
kapitálového trhu, zůstává skutečností, že 
další ekonomický rozvoj světa závisí na 
schopnosti podniků, vlád a jednotlivců 
navzájem si půjčovat peníze, přičemž je 
třeba se soustředit na efektivní dozor 
a užívání kvalitnějších technologií,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že na summitech 
skupiny G-20, které se konaly v roce 2008 

D. vzhledem k tomu, že na summitech 
skupiny G-20, které se konaly v roce 2008 



PE452.656v01-00 8/92 AM\838279CS.doc

CS

ve Washingtonu a v roce 2009 
v Pittsburghu, bylo dosaženo dohody 
o provádění reforem zaměřených na 
posílení finančních trhů a regulačních 
systémů a na to, aby finanční instituce 
přijaly svůj díl odpovědnosti za otřesy,

ve Washingtonu a v roce 2009 
v Pittsburghu, bylo dosaženo dohody 
o provádění reforem zaměřených na 
posílení regulačních systémů finančních 
trhů a dohledu, aby finanční instituce 
přijaly svůj díl spravedlivý odpovědnosti za 
otřesy,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že náklady na celém 
světě dosud nesli především daňoví 
poplatníci; vzhledem k tomu, že stoupá 
poptávka po tom, aby se na nákladech 
spravedlivě podílely také finanční 
instituce a zainteresované strany,

E. vzhledem k tomu, že hlavní díl nákladů 
za krizi dosud nesli daňoví poplatníci,
jejichž peníze vlády v mnoha zemích světa 
použily k záchraně soukromých bank 
a jiných finančních institucí, kterým 
bezprostředně hrozil bankrot,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že náklady na celém 
světě dosud nesli především daňoví 
poplatníci; vzhledem k tomu, že stoupá 
poptávka po tom, aby se na nákladech 
spravedlivě podílely také finanční instituce 
a zainteresované strany,

E. vzhledem k tomu, že náklady na celém 
světě dosud nesli především daňoví 
poplatníci;  vzhledem k tomu, že stoupá 
poptávka po tom, aby se na nákladech 
spravedlivě podílely také finanční instituce 
a zainteresované strany, které měly po celé 
roky obrovské výnosy z akcí a z ročních 
bonusových plateb a pobíraly největší část 
celosvětových korporátních zisků;

Or. en



AM\838279CS.doc 9/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 15
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu 
a plnění cílů v oblasti klimatu a životního 
prostředí,

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

F. vzhledem k tomu, že to byly zejména 
náklady spojené se záchrannými 
opatřeními, co urychlilo nástup již tehdy 
hrozící fiskální a dluhové krize a co 
zatížilo veřejné rozpočty a vážně ohrozilo
vytváření nových pracovních míst 
a poskytování dávek sociálního 
zabezpečení ze strany státu,

Or. en



PE452.656v01-00 10/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 17
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která neočekávaně zatížila veřejné 
rozpočty v několika členských státech EU 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

F. vzhledem k tomu, že to byly zejména 
náklady spojené se záchrannými 
opatřeními, co přispělo k dluhové krizi
způsobené přílišnými výdaji,  která zatížila 
veřejné rozpočty a vážně ohrozila 
vytváření nových pracovních míst 
a poskytování dávek sociálního 
zabezpečení ze strany státu,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F 



AM\838279CS.doc 11/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že v EU rozpoutaly 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

F. vzhledem k tomu, že v EU zhoršily 
zejména náklady spojené se záchrannými 
opatřeními následnou fiskální a dluhovou 
krizi, která zatížila veřejné rozpočty 
a vážně ohrozila vytváření nových 
pracovních míst a poskytování dávek 
sociálního zabezpečení ze strany státu,

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F a. vzhledem k tomu, že reakce EU na 
finanční krizi spočívala ve vytvoření 
nového integrovaného systému 
finančního dohledu, který má snížit riziko 
budoucích krizí;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že krátkodobost 
a spekulace na finančních trzích 
a současně vydávání státních dluhopisů 
evropskými vládami byly důležitými 
negativními faktory souvisejícími s krizí 
schodku veřejných financí států eurozóny 
v letech 2009 až 2010 a odhalily, že 
existuje úzké propojení mezi 
nedostatečnou účinností finančního 

vypouští se



PE452.656v01-00 12/92 AM\838279CS.doc

CS

sektoru a problémy se zajišťováním 
udržitelnosti veřejných financí,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že krátkodobost 
a spekulace na finančních trzích 
a současně vydávání státních dluhopisů 
evropskými vládami byly důležitými 
negativními faktory souvisejícími s krizí
schodku veřejných financí států eurozóny 
v letech 2009 až 2010 a odhalily, že 
existuje úzké propojení mezi
nedostatečnou účinností finančního 
sektoru a problémy se zajišťováním 
udržitelnosti veřejných financí,

G. vzhledem k tomu, že v některých 
případech byly významným faktorem, 
který prohloubil krizi schodku veřejných 
financí států eurozóny v letech 2009 až 
2010, krátkodobé obchody na evropských 
trzích se státními dluhopisy, které
odhalily, že existuje úzké propojení mezi
nedostatky finančního sektoru a problémy 
se zajišťováním udržitelnosti veřejných 
financí v dobách příliš vysokých 
rozpočtových schodků a rostoucího 
veřejného a soukromého zadlužení,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že krátkodobost 
a spekulace na finančních trzích a současně 
vydávání státních dluhopisů evropskými 
vládami byly důležitými negativními 
faktory souvisejícími s krizí schodku 
veřejných financí států eurozóny v letech 
2009 až 2010 a odhalily, že existuje úzké 
propojení mezi nedostatečnou účinností 
finančního sektoru a problémy se 
zajišťováním udržitelnosti veřejných 

G. vzhledem k tomu, že krátkodobost 
a spekulace na finančních trzích a současně 
vydávání státních dluhopisů evropskými 
vládami byly důležitými negativními 
faktory souvisejícími s krizí schodku 
veřejných financí států eurozóny v letech 
2009 až 2010 a odhalily, že existuje úzké 
propojení mezi nedostatečnou účinností 
finančního sektoru a problémy se 
zajišťováním udržitelnosti veřejných 



AM\838279CS.doc 13/92 PE452.656v01-00

CS

financí, financí, přičemž finanční krize zdůraznila 
strukturální nedostatky v určitých 
členských státech EU; konstatuje, že 
problémy některých členských států 
s financováním svého dluhu na trzích 
jsou možná způsobeny nepřiměřeným 
řízením,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že  toto podnítilo 
probíhající diskusi o evropské správě 
ekonomických záležitostí, jejíž klíčovou 
složkou by měla být opatření k posílení 
koordinace daňových politik, která si 
klade za cíl zajistit daňovou spravedlnost 
a přenést daňové zatížení z práce na 
činnosti s výraznými negativními 
externalitami,

H. vzhledem k tomu, že Pakt stability 
a růstu ve své současné podobě již není 
dostatečně účinný, neboť povinnosti 
členských států podávat zprávy nebyly 
úplné a nebyly dostatečně monitorovány, 
avšak značně se liší také míra 
konkurenceschopnosti členských států, 
a to všechno podnítilo probíhající diskusi 
o evropské správě ekonomických 
záležitostí,

Or. hu

Pozměňovací návrh 25
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že  toto podnítilo
probíhající diskusi o evropské správě 
ekonomických záležitostí, jejíž klíčovou 
složkou by měla být opatření k posílení 
koordinace daňových politik, která si 
klade za cíl zajistit daňovou spravedlnost 

H. vzhledem k tomu, že probíhající diskusi 
o evropské správě ekonomických 
záležitostí podnítila neúčinnost Paktu 
stability a růstu v jeho současné podobě 
a rozdíly v konkurenceschopnosti mezi 
členskými státy,



PE452.656v01-00 14/92 AM\838279CS.doc

CS

a přenést daňové zatížení z práce na 
činnosti s výraznými negativními 
externalitami,

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že  toto podnítilo 
probíhající diskusi o evropské správě 
ekonomických záležitostí, jejíž klíčovou 
složkou by měla být opatření k posílení 
koordinace daňových politik, která si 
klade za cíl zajistit daňovou spravedlnost 
a přenést daňové zatížení z práce na 
činnosti s výraznými negativními 
externalitami,

H. vzhledem k tomu, že  toto podnítilo 
probíhající diskusi o evropské správě 
ekonomických záležitostí, jejíž klíčovou 
složkou by měla být opatření k posílení
Paktu stability a růstu, zejména jeho 
preventivní části, neprodlené zahájení 
nezbytných strukturálních reforem 
k řešení demografických problémů 
a financování důchodů a koordinace boje 
proti daňovým únikům a podvodům 
s cílem zajistit daňovou spravedlnost 
a současně postupně přenášet daňové 
zatížení z práce na kapitál a činnosti 
s výraznými negativními externalitami,

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné získat nové, spravedlivé 
a udržitelné příjmy s cílem zajistit, aby se 
konsolidace rozpočtů účinně pojila 
s dlouhodobou obnovou hospodářství 
a udržitelností veřejných financí, 
vytvářením pracovních míst a sociálním 

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné zvýšit odpovědnost při správě 
veřejných financí na místní, regionální, 
státní i unijní úrovni a získat nové, 
spravedlivé a udržitelné příjmy
prostřednictvím posílení otevřeného
a spravedlivého obchodu s cílem zajistit, 



AM\838279CS.doc 15/92 PE452.656v01-00

CS

začleňováním, což jsou pro Evropskou unii 
klíčové priority do roku 2020,

aby se konsolidace rozpočtů účinně pojila 
s dlouhodobou obnovou hospodářství 
a udržitelností veřejných financí, 
vytvářením pracovních míst a sociálním 
začleňováním, což jsou pro Evropskou unii 
klíčové priority do roku 2020,

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné získat nové, spravedlivé 
a udržitelné příjmy s cílem zajistit, aby se 
konsolidace rozpočtů účinně pojila 
s dlouhodobou obnovou hospodářství 
a udržitelností veřejných financí, 
vytvářením pracovních míst a sociálním 
začleňováním, což jsou pro Evropskou unii 
klíčové priority do roku 2020,

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné získat nové, spravedlivé 
a udržitelné příjmy, prosazovat platné 
právní předpisy a zefektivnit výběr daní 
s cílem zajistit, aby se konsolidace 
rozpočtů účinně pojila s dlouhodobou 
obnovou hospodářství a udržitelností 
veřejných financí, vytvářením pracovních 
míst a sociálním začleňováním, což jsou 
pro Evropskou unii klíčové priority do 
roku 2020,

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Edward Scicluna

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné získat nové, spravedlivé 
a udržitelné příjmy s cílem zajistit, aby se 
konsolidace rozpočtů účinně pojila 
s dlouhodobou obnovou hospodářství 
a udržitelností veřejných financí, 

I. vzhledem k tomu, že krize zdůraznila, že 
je nutné získat nové, široce založené, 
spravedlivé a udržitelné příjmy s cílem 
zajistit, aby se konsolidace rozpočtů účinně 
pojila s dlouhodobou obnovou 
hospodářství a udržitelností veřejných 



PE452.656v01-00 16/92 AM\838279CS.doc

CS

vytvářením pracovních míst a sociálním 
začleňováním, což jsou pro Evropskou unii 
klíčové priority do roku 2020,

financí, vytvářením pracovních míst 
a sociálním začleňováním, což jsou pro 
Evropskou unii klíčové priority do roku 
2020,

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že současná přísná 
rozpočtová omezení, která jsou důsledkem 
nedávné krize, přicházejí v okamžiku, kdy 
EU přijala velmi důležité závazky na 
celosvětové úrovni, zvláště co se týká cílů 
v oblasti změny klimatu, rozpočtových cílů 
tisíciletí a rozvojové pomoci, především 
pro zmírňování změny klimatu 
v rozvojových zemích a přizpůsobení se 
jejím dopadům,

J. vzhledem k tomu, že současná přísná 
rozpočtová omezení, která jsou důsledkem 
nedávné krize, přicházejí v okamžiku, kdy 
EU přijala velmi důležité závazky na 
celosvětové úrovni, zvláště co se týká cílů 
v oblasti změny klimatu, rozvojových cílů 
tisíciletí a rozvojové pomoci, především 
pro zmírňování změny klimatu 
v rozvojových zemích a přizpůsobení se 
jejím dopadům, což je sice smutné, avšak 
současně staví jednotlivé členské státy 
a EU jako celek před úkol zrevidovat tyto 
dřívější závazky a stanovit nové realistické 
cíle, které je třeba splnit, a tím zamezit 
vzniku falešných nadějí a neztratit 
v konečném důsledku věrohodnost na 
mezinárodním scéně;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že současná přísná 
rozpočtová omezení, která jsou důsledkem 
nedávné krize, přicházejí v okamžiku, kdy 

J. vzhledem k tomu, že současná přísná 
rozpočtová omezení, která jsou důsledkem 
nedávné krize, přicházejí v okamžiku, kdy 



AM\838279CS.doc 17/92 PE452.656v01-00

CS

EU přijala velmi důležité závazky na 
celosvětové úrovni, zvláště co se týká cílů 
v oblasti změny klimatu, rozpočtových cílů 
tisíciletí a rozvojové pomoci, především 
pro zmírňování změny klimatu 
v rozvojových zemích a přizpůsobení se 
jejím dopadům,

EU přijala velmi důležité závazky na 
celosvětové úrovni, zvláště co se týká cílů 
v oblasti změny klimatu, rozpočtových cílů 
tisíciletí a rozvojové pomoci, především 
pro zmírňování změny klimatu 
v rozvojových zemích a přizpůsobení se 
jejím dopadům, a jako významný prvek 
dalšího rozvoje evropské sociální politiky,

Or. de

Pozměňovací návrh 32
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že Evropská rada dne 
17. června 2010 uvedla, že EU by měla 
zaujmout vedoucí místo v úsilí o stanovení 
všeobecného přístupu k zavedení systémů 
odvodů a daní hrazených finančními 
institucemi, a vyzvala k tomu, aby se 
předmětem dalšího zkoumání a rozvoje 
stala daň z finančních transakcí zavedená 
celosvětově,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K a. s ohledem na závěry, k nimž Komise 
dospěla ve svém sdělení o zdanění 
finančního sektoru (KOM(2010)0549/5), 
že totiž „na základě dosud provedených 
analýz se zdá, že daň z finančních 
transakcí je méně vhodná pro 
jednostranné zavedení na úrovni EU 



PE452.656v01-00 18/92 AM\838279CS.doc

CS

vzhledem k vysokému riziku přemístění, 
které by mohlo ohrozit možnost nových 
příjmů“,

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K a. vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament již požádal Komisi, aby 
provedla hodnocení dopadu a vypracovala 
analýzu pozitivních prvků daně 
z finančních transakcí, a že by tedy 
Evropský parlament měl na tuto analýzu 
počkat, než učiní další kroky,

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 1 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, vyjadřuje však politování 
nad tím, že se Komise očividně zdráhá 
činit konkrétní návrhy a nereaguje na 
požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla 
provedena studie proveditelnosti systému 
daně z finančních transakcí na úrovni 
EU;

vypouští se

Or. en



AM\838279CS.doc 19/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 36
Olle Schmidt, Carl Haglund

Návrh usnesení
Bod 1 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, vyjadřuje však politování 
nad tím, že se Komise očividně zdráhá 
činit konkrétní návrhy a nereaguje na 
požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla 
provedena studie proveditelnosti systému 
daně z finančních transakcí na úrovni 
EU;

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, a zdůrazňuje, že je třeba 
provést komplexní posouzení dopadu, 
které Komise oznámila; žádá o předložení 
výsledků tohoto posouzení dopadu 
a případných konkrétních návrhů do léta 
2011, jak je oznámeno ve sdělení Komise 
o zdanění finančního sektoru, 

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 1 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, vyjadřuje však politování 
nad tím, že se Komise očividně zdráhá 
činit konkrétní návrhy a nereaguje na 
požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla 
provedena studie proveditelnosti systému 
daně z finančních transakcí na úrovni EU;

1. bere na vědomí práci, kterou komise 
dosud odvedla, a vítá její odpověď na 
požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla v rámci 
plánovaného hodnocení dopadu
provedena studie proveditelnosti o zdanění
finančních transakcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 1 



PE452.656v01-00 20/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, vyjadřuje však politování 
nad tím, že se Komise očividně zdráhá 
činit konkrétní návrhy a nereaguje na 
požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla 
provedena studie proveditelnosti systému 
daně z finančních transakcí na úrovni EU;

1. bere na vědomí práci, kterou Komise 
dosud odvedla, vyjadřuje však politování 
nad tím, že Komise nedokázala odpovědět
na požadavek Parlamentu vyjádřený v jeho 
usnesení z března 2010, aby byla 
provedena studie proveditelnosti systému 
daně z finančních transakcí na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1 a. zdůrazňuje, že vyvážená a důkladně 
vypracovaná studie o proveditelnosti 
systému zdanění finančních transakcí
v EU by měla být základem postupu 
zavádění této daně;   zdůrazňuje, že 
zatímco ze studií, které byly dosud 
vypracovány, vyplývá, že zdanění 
finančních transakcí v EU je technicky 
proveditelné, je stále třeba učinit hodně 
pro to, abychom získali přesnější přehled 
o jejich pozitivních a negativních 
dopadech v evropském i celosvětovém 
kontextu;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 2 



AM\838279CS.doc 21/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 2 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme;

2. zdůrazňuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme; zdůrazňuje 



PE452.656v01-00 22/92 AM\838279CS.doc

CS

nicméně, že při řešení těchto problémů je 
třeba se soustředit hlavně na vytváření 
prostředků k posílení evropské 
konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu, a ne jen na diskuse o nových 
systémech financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 2 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme;

2. konstatuje, že zvyšováním sazeb 
a rozšiřováním oblasti působnosti 
stávajících daňových nástrojů a dalšími 
škrty ve veřejných výdajích nelze 
dostatečně ani udržitelně řešit hlavní 
problémy, kterým na evropské 
a celosvětové úrovni čelíme;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 a. zdůrazňuje, že řádně fungující 
jednotný trh je nejcennějším nástrojem 
EU v globalizovaném konkurenčním světě 
a hlavním motorem evropského růstu; 
zdůrazňuje, že je třeba se soustředit na 
posilování vnitřního trhu a hledání cest, 
jak využívat státní a evropské zdroje 
inteligentněji, a to tím, že k rozpočtové 
reformě budeme přistupovat 
z komplexního hlediska se zaměřením jak 
na výdajovou, tak i příjmovou stránku 
rozpočtu; připomíná, že výdaje je třeba 



AM\838279CS.doc 23/92 PE452.656v01-00

CS

provádět tak, aby přinášely výsledky, a že 
nové finanční nástroje pro plnění 
rozpočtu musí být dostatečně 
sofistikované, integrované a flexibilní; 

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 b. zdůrazňuje, že nejlepší cestou, jak 
podpořit politiky reálného růstu 
přinášející skutečné výsledky, je 
odstranění zbývajících překážek na 
vnitřním trhu; poukazuje na to, že 
z různých studií plyne, že pokud by se 
odstranily veškeré překážky stojící v cestě 
čtyřem svobodám, bylo by možné 
každoročně ušetřit až 200 či 300 miliard 
EUR;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 c. klade důraz na význam opětového 
oživení jednotného trhu a zdůrazňuje, že 
EU musí vypracovat a účinně uplatňovat 
společná pravidla jednotného trhu, aby 
vnitřní trh mohl fungovat jako nástroj 
strukturálního růstu;  zdůrazňuje, že je 
třeba se soustředit na motor evropské 
ekonomiky: 20 milionů evropských 
podniků, zejména malých a středních 
podniků, které provozují podnikatelé a jiní 



PE452.656v01-00 24/92 AM\838279CS.doc

CS

kreativní lidé;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 d (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 d. zdůrazňuje, že Evropská unie má 
obrovskou výhodu ve své velikosti a této 
výhody musí plně využít tím, že bude 
naplňovat potenciál jednotného trhu a že 
prostředky z rozpočtu EU budou 
používány jako příspěvky k tomu, jak 
veřejný sektor stimuluje motory růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 e (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 e. zdůrazňuje, že Komise by měla 
přijmout společný strategický rámec, v něž 
bude stanovena komplexní investiční 
strategie, která cíle strategie Evropa 2020 
převede do podoby investičních priorit, 
identifikuje investiční potřeby ve vztahu 
k hlavním cílům a projektům a 
k reformám, které jsou zapotřebí, aby se 
maximalizoval účinek investic 
podporovaných v rámci politiky 
soudržnosti;

Or. en



AM\838279CS.doc 25/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 49
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 f (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 f. požaduje, aby byla provedena rozsáhlá 
reforma SZP s cílem snížit podíl 
zemědělství na celkovém rozpočtu EU, 
zdůrazňuje, že v nové strategii je třeba se 
soustředit na výzkum a vývoj a na to, že ke 
splnění tohoto cíle je třeba využívat 
nových zdrojů, částečně ze starého 
rozpočtu SZP; požaduje, aby se fondy 
soudržnosti více zaměřovaly na nejchudší 
evropské regiony;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 2 g (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2 g. zdůrazňuje, že rozpočet EU musí být 
více využíván ke stimulaci investic;  
zdůrazňuje, že u projektů s dlouhodobým 
obchodním potenciálem by mělo být 
normální, že prostředky EU se používají 
v partnerství se soukromým bankovním 
sektorem, zejména prostřednictvím 
Evropské investiční banky (EIB) 
a Evropské banky pro obnovu a rozvoj 
(EBRD);

Or. en



PE452.656v01-00 26/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 51
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 3 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že hlavní výhodou nástrojů 
inovativního financování ve srovnání 
s tradičními nástroji je jejich dvojí přínos, 
neboť mohou přispívat k dosažení 
důležitých politických cílů, jako je 
stabilita finančního trhu, a současně 
představují významný příjmový potenciál;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 3 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že hlavní výhodou nástrojů
inovativního financování ve srovnání 
s tradičními nástroji je jejich dvojí přínos, 
neboť mohou přispívat k dosažení 
důležitých politických cílů, jako je stabilita 
finančního trhu, a současně představují 
významný příjmový potenciál;

3. zdůrazňuje, že nástroje inovativního 
financování mohou mít dvojí přínos, neboť 
mohou přispívat k dosažení důležitých 
politických cílů, jako je stabilita finančního 
trhu, a současně představují významný 
příjmový potenciál; v této souvislosti 
zdůrazňuje, že je třeba rovněž vzít v potaz, 
jaké účinky mají tyto nástroje na 
negativní externality, jež vytváří finanční 
sektor;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 3 



AM\838279CS.doc 27/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že hlavní výhodou nástrojů
inovativního financování ve srovnání 
s tradičními nástroji je jejich dvojí přínos, 
neboť mohou přispívat k dosažení 
důležitých politických cílů, jako je stabilita 
finančního trhu, a současně představují 
významný příjmový potenciál;

3. zdůrazňuje, že nástroje inovativního 
financování mohou mít dvojí přínos, neboť 
mohou přispívat k dosažení důležitých 
politických cílů, jako je stabilita finančního 
trhu, a současně představují významný 
příjmový potenciál;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 3 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že hlavní výhodou nástrojů 
inovativního financování ve srovnání 
s tradičními nástroji je jejich dvojí přínos, 
neboť mohou přispívat k dosažení 
důležitých politických cílů, jako je stabilita 
finančního trhu, a současně představují 
významný příjmový potenciál;

3. zdůrazňuje, že hlavní výhodou nástrojů 
inovativního financování ve srovnání 
s tradičními nástroji je jejich dvojí přínos, 
neboť mohou přispívat k dosažení 
důležitých politických cílů, jako je stabilita 
a transparentnost finančního trhu, 
a současně představují významný příjmový 
potenciál;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Allene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. vítá, že Komise uznala, že daně ve 
finančním sektoru jsou příliš nízké, 
zejména z toho důvodu, že z většiny 
finančních služeb se neplatí DPH, a žádá, 
aby se díky inovativním finančním 
opatření vybíralo v tomto sektoru více dní 



PE452.656v01-00 28/92 AM\838279CS.doc

CS

a přispělo se tak k uvolnění daňového 
břemene zaměstnanců;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. poukazuje na návrh daně z finanční 
činnosti (FAT), který předložil MMF, 
a na nedávný příslib Komise, že provede 
komplexní posouzení dopadu tohoto 
návrhu s cílem zjistit, zda by FAT byla 
účinným příjmově orientovaným daňovým 
nástrojem, přičemž příjmy z tohoto 
nástroje, vybrané na vnitrostátní úrovni, 
by mohly zlepšit platební bilanci 
členských států, které se nyní potýkají 
s nadměrnými rozpočtovými schodky;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. domnívá se, že omezení rozsahu 
daňových podvodů by pomohlo snížit 
schodky veřejných rozpočtů, aniž by se 
musely zvyšovat daně; zdůrazňuje, že 
Evropská unie by se měla zaměřit na 
reformu nové strategie v oblasti DPH 
způsobem, který by prospíval jednotnému 
trhu, měla by se snažit odstraňovat daňové 
překážky na vnitřním trhu, modernizovat 
pravidla pro vystavování elektronických 
faktur, aktualizovat pravidla 



AM\838279CS.doc 29/92 PE452.656v01-00

CS

o přeshraniční pomoci a usilovat 
o stanovení společné definice základu 
daně z příjmu podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. zdůrazňuje, že po skončení krize musí 
EU přesvědčit své občany, že má vůli 
a prostředky, aby pokročila dále 
s vyváženou kombinací strategie fiskální 
konsolidace se stimulačními politikami 
v zájmu dlouhodobé ekonomické obnovy;

Or. en

Pozměňovací návrh 59

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. připomíná, že je třeba obnovit úsilí na 
úrovni členských států, EU a na 
mezinárodní úrovni v boji proti daňovým 
únikům a podvodům a proti jiným 
formám nezákonného úniku kapitálu;

Or. en



PE452.656v01-00 30/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 60
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 a. domnívá se, že ačkoli bylo v nedávné 
době dosaženo značného pokroku na 
straně regulace a dozoru, je chybějícím 
rozměrem přístupu EU k finančnímu 
sektoru daňová politika;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 b. poukazuje na to, že bankovní 
poplatky, daň z finančních činností 
uvalená na bonusy a zisky a daň 
z finančních transakcí slouží různým 
ekonomickým účelům a mají různý 
potenciál z hlediska vytváření příjmů, 
a proto by měly být chápány jako 
opatření, která se vzájemně doplňují;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Udo Bullmann, Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 b. připomíná, že daňové úniky 
a podvody způsobují v Evropy škody, které 
se odhadují na 200 až 250 miliard EUR 



AM\838279CS.doc 31/92 PE452.656v01-00

CS

ročně;  maje toto na paměti zdůrazňuje, že 
inovativní financování by se mělo 
zaměřovat nejen na nové nástroje, ale 
také na to, aby bylo dosaženo podstatného 
pokroku v boji proti daňovým únikům 
a podvodům, což by mělo významné 
rozpočtové dopady;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3 b. zdůrazňuje, že jako první krok je 
třeba vyřešit otázku, k jakému účelu by 
měly být zdroje plynoucí z globální daně 
z finančních transakcí použity; 
zdůrazňuje, že příjmy z globální daně 
z finančních transakcí by se vzhledem 
k jejich globální povaze měly používat na 
financování globálních cílů, jako jsou 
rozvojové politiky a snižování chudoby 
v rozvojových zemích a na boj proti změně 
klimatu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 

vypouští se



PE452.656v01-00 32/92 AM\838279CS.doc

CS

spekulace; zdůrazňuje, že daň 
z finančních transakcí by tak zlepšila 
účinnost trhu, omezila nadměrné kolísání 
cen a vytvořila pobídky k tomu, aby ve 
finančním sektoru docházelo 
k dlouhodobým investicím s přidanou 
hodnotou pro reálnou ekonomiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace; zdůrazňuje, že daň 
z finančních transakcí by tak zlepšila 
účinnost trhu, omezila nadměrné kolísání 
cen a vytvořila pobídky k tomu, aby ve 
finančním sektoru docházelo 
k dlouhodobým investicím s přidanou 
hodnotou pro reálnou ekonomiku;

4. žádá Komisi, aby vypracovala analýzu 
s přihlédnutím k důsledkům daně 
z finančních transakcí na obchod a na 
země, které potřebují kapitál k novým 
investicím a k financování rozpočtových 
schodků;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci
k řešení stále častějších a vysoce 

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí na celosvětové 
úrovni by mohlo pomoci vyřešit některé 



AM\838279CS.doc 33/92 PE452.656v01-00

CS

škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace; zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu, 
omezila nadměrné kolísání cen a vytvořila 
pobídky k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

škodlivé vzorce obchodování na finančních 
trzích, zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by mohla zlepšit účinnost trhu
a omezit nadměrné kolísání cen;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace; zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu,
omezila nadměrné kolísání cen a vytvořila
pobídky k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

4. domnívá se, že zavedení globální daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a do určité míry
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích; zdůrazňuje, že globální
daň z finančních transakcí by tak mohla 
zlepšit účinnost trhu, omezit nadměrné 
kolísání cen a vytvořit pobídky k tomu, aby 
ve finančním sektoru docházelo 
k dlouhodobým investicím s přidanou 
hodnotou pro reálnou ekonomiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 4. domnívá se, že zavedení daně 



PE452.656v01-00 34/92 AM\838279CS.doc

CS

z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace; zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu, 
omezila nadměrné kolísání cen a vytvořila 
pobídky k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace;  zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu, 
omezila nadměrné kolísání cen, zvýšila 
transparentnost  a vytvořila pobídky 
k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí by mohlo pomoci 
k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace; zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu, 
omezila nadměrné kolísání cen a vytvořila 
pobídky k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

4. domnívá se, že zavedení daně 
z finančních transakcí v EU by mohlo 
pomoci k řešení stále častějších a vysoce 
škodlivých vzorců obchodování na 
finančních trzích, jako jsou krátkodobost 
a rychlé automatické obchody, a potlačit 
spekulace;  zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí by tak zlepšila účinnost trhu, 
omezila nadměrné kolísání cen a vytvořila 
pobídky k tomu, aby ve finančním sektoru 
docházelo k dlouhodobým investicím 
s přidanou hodnotou pro reálnou 
ekonomiku;

Or. de

Pozměňovací návrh 70
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 5 



AM\838279CS.doc 35/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou sazbou skýtá 
při svém velkém daňovém základu 
příjmový potenciál ve výši téměř 200 
miliard EUR ročně v EU a 650 miliard 
USD ročně na světové úrovni; domnívá 
se, že by tak mohl finanční sektor výrazně 
přispět k nákladům na boj proti krizi a 
k zajišťování udržitelnosti veřejných 
financí;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 5 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou sazbou skýtá 
při svém velkém daňovém základu 
příjmový potenciál ve výši téměř 200 
miliard EUR ročně v EU a 650 miliard 
USD ročně na světové úrovni; domnívá 
se, že by tak mohl finanční sektor výrazně 
přispět k nákladům na boj proti krizi a 
k zajišťování udržitelnosti veřejných 
financí;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 5 



PE452.656v01-00 36/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou sazbou skýtá 
při svém velkém daňovém základu 
příjmový potenciál ve výši téměř 200 
miliard EUR ročně v EU a 650 miliard 
USD ročně na světové úrovni; domnívá se, 
že by tak mohl finanční sektor výrazně 
přispět k nákladům na boj proti krizi a 
k zajišťování udržitelnosti veřejných 
financí;

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou sazbou skýtá 
při svém velkém daňovém základu za 
současných podmínek odhadovaný 
příjmový potenciál ve výši téměř 
200 miliard EUR ročně v EU 
a 650 miliard USD ročně na světové 
úrovni; domnívá se, že by tak mohl 
finanční sektor výrazně přispět k nákladům
na boj proti krizi a k zajišťování 
udržitelnosti veřejných financí;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 5 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou sazbou skýtá 
při svém velkém daňovém základu 
příjmový potenciál ve výši téměř 200 
miliard EUR ročně v EU a 650 miliard 
USD ročně na světové úrovni; domnívá se, 
že by tak mohl finanční sektor výrazně 
přispět k nákladům na boj proti krizi a 
k zajišťování udržitelnosti veřejných 
financí;

5. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí s relativně nízkou globální
sazbou skýtá při svém velkém daňovém 
základu příjmový potenciál ve výši téměř 
650 miliard USD ročně na světové úrovni; 
domnívá se, že by tak mohl finanční sektor 
výrazně přispět k nákladům na boj proti 
krizi a k zajišťování udržitelnosti veřejných 
financí;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 6 



AM\838279CS.doc 37/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. je znepokojen existencí vysokého rizika, 
že se impuls pro zavedení daně 
z finančních transakcí na celosvětové 
úrovni brzy vytratí, a vyjadřuje politování 
nad tím, že skupina G-20 dosud 
nedokázala podpořit v této věci 
smysluplné společné iniciativy; vyzývá 
vedoucí představitele skupiny G-20, aby 
dosáhli dohody ohledně minimálních 
společných prvků celosvětové daně 
z finančních transakcí;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 6 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. je znepokojen existencí vysokého rizika, 
že se impuls pro zavedení daně 
z finančních transakcí na celosvětové 
úrovni brzy vytratí, a vyjadřuje politování 
nad tím, že skupina G-20 dosud 
nedokázala podpořit v této věci 
smysluplné společné iniciativy; vyzývá 
vedoucí představitele skupiny G-20, aby
dosáhli dohody ohledně minimálních 
společných prvků celosvětové daně 
z finančních transakcí;

6. domnívá se, že vedoucí představitelé 
zemí G20 jednali v dobré víře, když 
diskutovali o zavedení globální daně 
z finančních transakcí; vítá v tomto 
ohledu, že v rozhodovacím procesu EU 
dosud převládal kolektivní názor, že by se 
daň z finančních transakcí zatím neměla 
na úrovni EU zavádět s ohledem na 
závažná rizika pro životaschopnost 
a konkurenceschopnost finančních trhů 
EU; vyzývá vedoucí představitele zemí 
G20, aby podporovali smysluplné 
iniciativy, jako je nezávislé hodnocení 
dopadu zavedení minimálních společných 
prvků celosvětové daně z finančních 
transakcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 



PE452.656v01-00 38/92 AM\838279CS.doc

CS

Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 6 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. je znepokojen existencí vysokého rizika, 
že se impuls pro zavedení daně 
z finančních transakcí na celosvětové 
úrovni brzy vytratí, a vyjadřuje politování 
nad tím, že skupina G-20 dosud 
nedokázala podpořit v této věci 
smysluplné společné iniciativy; vyzývá 
vedoucí představitele skupiny G-20, aby
dosáhli dohody ohledně minimálních 
společných prvků celosvětové daně 
z finančních transakcí;

6. poukazuje na rychlý vývoj diskusí 
o dani z finančních transakcí a na stále 
diferencovanější hodnocení 
proveditelnosti, účinnosti a účelnosti 
takové daně a rovněž upozorňuje na 
rozvíjející se diskusi o dani z finančních 
činností (FAT); vyzývá vedoucí 
představitele zemí G20, aby poskytli 
vodítka, jak by se tyto různé typy zdanění 
měly vyvíjet v budoucnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Danuta Maria Hübner, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien 
Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

vypouští se

Or. en



AM\838279CS.doc 39/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 78
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Olle Schmidt, Carl Haglund

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 7 



PE452.656v01-00 40/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU;
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

7. i když by o zavedení daně z finančních 
transakcí nebyla uzavřena žádná 
mezinárodní dohoda, je důležité, aby 
nedošlo k zavedení takovéto daně na 
úrovni EU, neboť to by poškodilo 
evropské finanční trhy;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % nevedla k masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním, avšak přesunula by 
finanční transakce z ekonomicky 
a sociálně škodlivých činností na činnosti 
prospěšné;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 7 



AM\838279CS.doc 41/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním
přesunům činnosti do jiných oblastí
s nižším zdaněním;

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by přiměřená sazba
a struktura měla zabránit přesunům 
činnosti do jiných oblastí;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 7 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. naléhavě vyzývá EU, aby v případě, že 
mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

7. naléhavě vyzývá Komisi, aby v případě, 
že mezinárodní dohoda nevznikne během 
několika následujících měsíců, předložila 
legislativní návrhy pro zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU; 
zdůrazňuje, že by nízká sazba v rozmezí od 
0,01 do 0,05 % měla zabránit masivním 
přesunům činnosti do jiných oblastí 
s nižším zdaněním;

Or. de

Pozměňovací návrh 84
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské 
státy EU již podobné daně z finančních 
transakcí zavedly a zdá se, že to nemělo

8. poukazuje na to, že některé členské 
státy EU již zavedly daně z určitých
finančních transakcí a že tyto daně úspěšně 



PE452.656v01-00 42/92 AM\838279CS.doc

CS

negativní dopady; přispívají k daňovým příjmům, aniž by 
bylo patrné, že by měly negativní dopad na 
reálnou ekonomiky; dále zdůrazňuje, že 
koordinace těchto opatření na úrovni EU
by snížila pravděpodobnost, že by 
docházelo k arbitrážím;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních
transakcí zavedly a zdá se, že to nemělo 
negativní dopady;

8. poukazuje na to, že zkušenosti 
některých členských států EU a řady 
třetích zemí se zavedením podobných typů 
daní z transakcí jsou převážně pozitivní; 
zdůrazňuje, že jestliže v několika málo 
případech byly výsledky méně pozitivní, 
bylo tomu tak převážně proto, že daně byly 
příliš vysoké, daňové struktury byly 
nejednotné v různých segmentech trhu 
a opatření byla špatně uplatňována;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních 
transakcí zavedly a zdá se, že to nemělo 
negativní dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již některé typy daní z finančních 
transakcí zavedly; domnívá se, že dopad 
těchto daní by měl být pečlivě sledován, 
a to jak z hlediska možných přesunů toku 
finančních transakcí do jiných jurisdikcí 
mimo EU, tak z hlediska dopadu na 
reálné ekonomiky těchto členských států 



AM\838279CS.doc 43/92 PE452.656v01-00

CS

a obecně na růst EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly u některých konkrétních 
finančních transakcí a že neexistují 
specifické důkazy, že by to mělo negativní 
dopady na reálnou ekonomiku; dále 
zdůrazňuje, že s ohledem na to, že některé 
členské státy oznámily svůj záměr zavést 
zdanění finančních transakcí nebo 
činností na vnitrostátní úrovni, je 
nejlepším způsobem, jak postupovat, 
koordinace na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady, zatímco jiné členské státy EU se 
potýkají se silnými negativními důsledky, 
včetně masivního přemisťování 
finančních činností, což se po zrušení 
daně podařilo zvrátit jen částečně;

Or. en



PE452.656v01-00 44/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 89
Olle Schmidt, Carl Haglund

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady, zatímco jiné členské státy EU, 
například Švédsko, se potýkají se silnými 
negativními důsledky, včetně masivního 
přemisťování finančních činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly, takže již máme určité zkušenosti 
ohledně takovéto budoucí daně, abychom 
se vyhnuli negativním dopadů špatně 
navržených daňových nástrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 91

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8 



AM\838279CS.doc 45/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních 
transakcí zavedly a zdá se, že to nemělo 
negativní dopady;

8. poukazuje na to, že při přípravě 
celounijních daní z finančních transakcí
bychom měli přihlédnout ke zkušenostem 
se zavedením sektorálních daní 
z transakcí na úrovni členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Edward Scicluna

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy
EU již podobné daně z finančních transakcí 
a poplatky v částech finančního odvětví 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 8 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly a zdá se, že to nemělo negativní 
dopady;

8. poukazuje na to, že některé členské státy 
EU již podobné daně z finančních transakcí 
zavedly s jednoznačně negativními 
důsledky;

Or. en



PE452.656v01-00 46/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 94
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. zdůrazňuje, že o evropské dani 
z finančních transakcí bude možné 
uvažovat pouze tehdy, pokud posouzení 
dopadu Evropské komise dospěje 
k závěru, že je jedinou alternativou, která 
nezpůsobí vážné přemístění hospodářské 
aktivity mimo Evropskou unii;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. je přesvědčen, že většina investorů 
nebude chtít přesunout svou činnost do 
neprůhledných nebo neznámých 
jurisdikcí; zároveň zdůrazňuje, že přesun 
čistě spekulativních transakcí nebude mít 
škodlivé dopady, ale že naopak může 
přispět ke zvýšení účinnosti trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. domnívá se, že dobře navržená daň 



AM\838279CS.doc 47/92 PE452.656v01-00

CS

z finančních transakcí by se týkala většiny 
finančních transakcí, takže by bylo možné 
zamezit přesunu k produktům s nižším 
nebo žádným zdaněním a zabránit 
přesunu obchodů do jiných míst 
i daňovým únikům; zastává názor, že 
abychom mohli s konečnou platností 
rozhodnout o výhodách daně z finančních 
transakcí, musíme se zaměřit na finanční 
aspekty i na její příspěvek ke stabilitě 
a integritě trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 a. konstatuje, že daně z finančních 
transakcí ve Švédsku měly vysoce 
negativní důsledky pro švédskou 
ekonomiku a jejich provádění bylo velice 
obtížné;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8 b. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí v EU ve spojení s novým 
rámcem finančního dohledu by zajistila 
značnou transparentnost finančních trhů 
EU a poskytla tak EU značnou 
konkurenční výhodu EU;

Or. en



PE452.656v01-00 48/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 99
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 9 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje dále, že odliv čistě 
spekulativních transakcí do jiných 
jurisdikcí by škodlivý účinek neměl, mohl 
by však mít potenciál přispívat k vyšší 
účinnosti trhu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 9 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje dále, že odliv čistě 
spekulativních transakcí do jiných 
jurisdikcí by škodlivý účinek neměl, mohl 
by však mít potenciál přispívat k vyšší 
účinnosti trhu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 9 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje dále, že odliv čistě 
spekulativních transakcí do jiných 
jurisdikcí by škodlivý účinek neměl, mohl 
by však mít potenciál přispívat k vyšší 

9. zdůrazňuje dále, že odliv čistě 
spekulativních transakcí do jiných 
jurisdikcí by měl málo škodlivých účinků, 
mohl by však mít potenciál přispívat 



AM\838279CS.doc 49/92 PE452.656v01-00

CS

účinnosti trhu; k vyšší účinnosti trhu; zdůrazňuje rovněž, 
že ne všechny činnosti považované za 
spekulace, jsou odsouzeníhodné, neboť 
pro zachování stability finančních trhů 
EU je nezbytné podstupovat různá rizika; 
připomíná, že vysoké úrokové sazby 
nabízené u dluhopisů ve státech, které se 
potýkají s dluhovou krizí, směřují 
k získání zdrojů od spekulantů s cílem 
přispět k překonání krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že v rámci 
centralizovaného evropského trhu bude 
daň z finančních transakcí na evropské 
úrovni technicky proveditelná, 
administrativně nenákladná a snadno 
uplatnitelná díky ústředním 
mechanismům zúčtovacích a 
vypořádacích služeb;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Olle Schmidt, Carl Haglund

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že v rámci 
centralizovaného evropského trhu bude daň 
z finančních transakcí na evropské úrovni 
technicky proveditelná, administrativně 
nenákladná a snadno uplatnitelná díky 
ústředním mechanismům zúčtovacích a 

10. zdůrazňuje, že v rámci 
centralizovaného evropského trhu bude daň 
z finančních transakcí na evropské úrovni 
technicky proveditelná, administrativně 
nenákladná a snadno uplatnitelná díky 
ústředním mechanismům zúčtovacích a 



PE452.656v01-00 50/92 AM\838279CS.doc

CS

vypořádacích služeb; vypořádacích služeb; připomíná však, že je 
třeba mít na paměti, že finanční sektor je 
globální a propojený; zdůrazňuje, že je 
třeba vzít v úvahu znevýhodnění 
v hospodářské soutěži a rizika související s 
přesunem daně z finančních transakcí na 
úrovni EU, neboť by ohrozily evropské 
hospodářství a schopnost vytvářet zisky;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 10 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že v rámci 
centralizovaného evropského trhu bude 
daň z finančních transakcí na evropské 
úrovni technicky proveditelná,
administrativně nenákladná a snadno 
uplatnitelná díky ústředním mechanismům 
zúčtovacích a vypořádacích služeb;

10. zdůrazňuje, že v rámci 
centralizovaného evropského trhu by 
ústřední mechanismy zúčtovacích a 
vypořádacích služeb mohly usnadnit 
zavedení daně z finančních transakcí, která 
by mohla být administrativně nenákladná a 
snadno uplatnitelná;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 11 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyjadřuje politování nad tím, že 
Komise ve svém nedávném sdělení staví 
proti zavedení daně z finančních transakcí 
na úrovni EU, avšak nikoli na základě 
komplexního a důkazy podloženého 
výzkumu, nýbrž použitím obecného 
argumentu, že to znevýhodní hospodářství 
EU v hospodářské soutěži;

vypouští se



AM\838279CS.doc 51/92 PE452.656v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 11 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyjadřuje politování nad tím, že
Komise ve svém nedávném sdělení staví 
proti zavedení daně z finančních transakcí 
na úrovni EU, avšak nikoli na základě 
komplexního a důkazy podloženého 
výzkumu, nýbrž použitím obecného 
argumentu, že to znevýhodní hospodářství 
EU v hospodářské soutěži;

11. vítá sdělení Komise jako první krok, 
který přispěje k pochopení tohoto 
obtížného a citově vypjatého tématu;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 11 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyjadřuje politování nad tím, že 
Komise ve svém nedávném sdělení staví 
proti zavedení daně z finančních transakcí 
na úrovni EU, avšak nikoli na základě 
komplexního a důkazy podloženého 
výzkumu, nýbrž použitím obecného 
argumentu, že to znevýhodní hospodářství 
EU v hospodářské soutěži;

11. připomíná, že Komise se ve svém 
nedávném sdělení staví proti zavedení daně 
z finančních transakcí na úrovni EU, a to 
z důvodu možného znevýhodnění
hospodářství EU v hospodářské soutěži;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 11 



PE452.656v01-00 52/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyjadřuje politování nad tím, že 
Komise ve svém nedávném sdělení staví 
proti zavedení daně z finančních transakcí 
na úrovni EU, avšak nikoli na základě 
komplexního a důkazy podloženého 
výzkumu, nýbrž použitím obecného 
argumentu, že to znevýhodní hospodářství 
EU v hospodářské soutěži;

11. vyjadřuje politování nad tím, že 
Komise ve svém nedávném sdělení staví 
proti zavedení daně z finančních transakcí 
na úrovni EU, avšak nikoli na základě 
komplexního a důkazy podloženého 
výzkumu, nýbrž použitím obecného 
argumentu, že to znevýhodní hospodářství 
EU v hospodářské soutěži; domnívá se, že 
Komise má povinnost doložit případné 
nevýhody;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 12 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a 
spekulativní povahy transakce;

12. vítá skutečnost, že v nedávném sdělení 
Komise se uvádí, že bude provedeno 
posouzení dopadu týkající se různých 
možností zdanění finančního sektoru, a
vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a 
spekulativní povahy transakce; vyzývá 
Komisi, aby na základě výsledků 
provedeného posouzení dopadu 
vypracovala příslušné návrhy;

Or. en



AM\838279CS.doc 53/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 110
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 12 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku 
nerovnoměrného rozložení transakcí a 
příjmů mezi zeměpisnými oblastmi a 
zabývala se i posouzením možnosti 
odstupňovat nebo odlišit sazbu podle 
kategorií aktiv, povahy dotčeného 
subjektu nebo krátkodobé a spekulativní 
povahy transakce;

12. vyzývá Komisi, aby ve své studii 
proveditelnosti řešila dopad daně 
z finančních transakcí na ty země, které 
mají vysoké státní dluhy a musí zvýšit 
finanční transakce, aby se zotavily z krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 12 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a
spekulativní povahy transakce;

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a 
spekulativní povahy transakce, a žádá 
Komisi, aby se opírala o veškerý dostupný 
výzkum;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 12 



PE452.656v01-00 54/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a 
spekulativní povahy transakce;

12. vyzývá členské státy, které zavedly 
některý druh daně z finančních transakcí, 
aby též provedly nezávislá posouzení 
dopadu, a prostudovaly tak otázku 
nerovnoměrného rozložení transakcí a 
příjmů mezi zeměpisnými oblastmi a 
zabývala se i posouzením možnosti 
odstupňovat nebo odlišit sazbu podle 
kategorií aktiv, povahy dotčeného subjektu 
nebo krátkodobé a spekulativní povahy 
transakce;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 12 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv, povahy 
dotčeného subjektu nebo krátkodobé a 
spekulativní povahy transakce;

12. vyzývá Komisi, aby řešila ve své studii 
proveditelnosti též otázku nerovnoměrného 
rozložení transakcí a příjmů mezi 
zeměpisnými oblastmi a zabývala se i 
posouzením možnosti odstupňovat nebo 
odlišit sazbu podle kategorií aktiv a rovněž 
dopadem této daně;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12 a. vyzývá Komisi, aby ve své studii 
proveditelnosti analyzovala různé varianty 



AM\838279CS.doc 55/92 PE452.656v01-00

CS

daně z finančních transakcí na úrovni EU 
spolu s jejími dopady, včetně výhod 
vyplývajících ze snížení počtu 
spekulativních finančních transakcí, které 
v současnosti způsobují vážné narušení 
trhu, pro hospodářství a společnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod 13 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na 
mimoburzovní (OTC) deriváty;

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty prováděné
na trzích a mimo burzu (OTC); poukazuje 
na to, že odstupňovaná daň z finančních 
transakcí na úrovni EU s různými 
sazbami pro jednotlivá místa obchodování 
by mohla dále zvýšit stabilitu trhu tím, že 
vytvoří pozitivní pobídky, které finanční 
subjekty podpoří v tom, aby při svých 
transakcích místo nástrojů OTC využívaly 
transparentnější a řádně regulovaná 
místa;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 13 



PE452.656v01-00 56/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na 
mimoburzovní (OTC) deriváty;

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší realizovatelný základ, aby se na 
finančních trzích zajistily rovnocenné 
podmínky a nepodporoval se přesun 
transakcí do méně transparentních oblastí; 
domnívá se proto, že Komise by se ve své 
studii proveditelnosti měla zabývat návrhy 
daně, které by bylo možné uplatnit na 
veškeré spotové transakce a transakce 
s deriváty obchodovanými na trzích, ale i 
na mimoburzovní (OTC) deriváty

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 13 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na 
mimoburzovní (OTC) deriváty;

13. zdůrazňuje, že veškeré již existující 
druhy daní z finančních transakcí by měly
mít co nejširší základ, aby se na finančních 
trzích zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na 
mimoburzovní (OTC) deriváty;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Bod 13 



AM\838279CS.doc 57/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré spotové 
transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na 
mimoburzovní (OTC) deriváty;

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do méně 
transparentních oblastí; domnívá se proto, 
že by se měla vztahovat na veškeré 
transakce s finančními aktivy, jako jsou 
burzovní spotové transakce a transakce 
s deriváty, ale i na mimoburzovní (OTC) 
deriváty;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 13 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na úrovni EU by měla mít co 
nejširší základ, aby se na finančních trzích 
zajistily rovnocenné podmínky a 
nepodporoval se přesun transakcí do 
méně transparentních oblastí; domnívá se 
proto, že by se měla vztahovat na veškeré 
spotové transakce a transakce s deriváty 
obchodovanými na trzích, ale i na
mimoburzovní (OTC) deriváty;

13. zdůrazňuje, že daň z finančních 
transakcí na celosvětové úrovni by měla 
mít co nejširší základ, aby se na finančních 
trzích zajistily rovnocenné podmínky; 
domnívá se proto, že by měly být 
zohledněny veškeré spotové transakce a 
transakce s deriváty obchodovanými na 
trzích, ale i mimoburzovní (OTC) deriváty;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 14 



PE452.656v01-00 58/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. v této souvislosti vítá, že Komise 
nedávno předložila návrhy týkající se OTC 
derivátů a krátkého prodeje, které ukládají 
jasný požadavek, aby se při všech 
transakcích s OTC deriváty používalo 
ústřední zúčtování a registry obchodních 
údajů, díky čemuž bude na úrovni EU 
provádění této daně z finančních 
transakcí se širokým základem plně 
proveditelné;

14. v této souvislosti bere na vědomí, že 
Komise nedávno předložila návrhy týkající 
se OTC derivátů a krátkého prodeje, který 
ukládá požadavky na podávání zpráv 
o všech transakcích s OTC deriváty, díky 
čemuž by mohlo být provádění této daně
na úrovni EU technicky proveditelnější;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 14 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. v této souvislosti vítá, že Komise 
nedávno předložila návrhy týkající se OTC 
derivátů a krátkého prodeje, které ukládají 
jasný požadavek, aby se při všech 
transakcích s OTC deriváty používalo 
ústřední zúčtování a registry obchodních 
údajů, díky čemuž bude na úrovni EU 
provádění této daně z finančních 
transakcí se širokým základem plně 
proveditelné;

14. v této souvislosti vítá, že Komise 
nedávno předložila návrhy týkající se OTC 
derivátů a krátkého prodeje, které ukládají 
jasný požadavek, aby se při všech 
transakcích s OTC deriváty používalo 
ústřední zúčtování a registry obchodních 
údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 14 



AM\838279CS.doc 59/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. v této souvislosti vítá, že Komise 
nedávno předložila návrhy týkající se OTC 
derivátů a krátkého prodeje, které ukládají 
jasný požadavek, aby se při všech 
transakcích s OTC deriváty používalo 
ústřední zúčtování a registry obchodních 
údajů, díky čemuž bude na úrovni EU 
provádění této daně z finančních transakcí 
se širokým základem plně proveditelné;

14. v této souvislosti vítá, že Komise 
nedávno předložila návrhy týkající se OTC 
derivátů a krátkého prodeje, které ukládají 
jasný požadavek, aby se při všech 
transakcích s OTC deriváty používalo 
ústřední zúčtování a registry obchodních 
údajů, díky čemuž bude na úrovni EU 
provádění této daně z finančních transakcí 
se širokým základem technicky
proveditelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 15 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že je zapotřebí stanovit 
komplexní pravidla, která budou upravovat 
výjimky a mezní hodnoty a zajistí, aby 
nebylo možno hlavní zátěž přenést na 
retailové investory a jednotlivce;

15. poukazuje na to, že v případě řady 
hlavních trhů, jako jsou trhy s akciemi, 
deriváty, komoditami, vysoce úročenými 
dluhopisy a cizími měnami, ponesou 
daňovou zátěž zejména velcí investoři 
provádějící rychlé obchody, jako jsou 
zajišťovací fondy, ale i další velcí 
investoři, např. investiční a komerční 
banky; zdůrazňuje však, že je zapotřebí 
stanovit komplexní pravidla, která budou 
upravovat výjimky a mezní hodnoty a 
zajistí, aby nebylo možno hlavní zátěž 
přenést na retailové investory a jednotlivce;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 15 



PE452.656v01-00 60/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že je zapotřebí stanovit 
komplexní pravidla, která budou 
upravovat výjimky a mezní hodnoty a 
zajistí, aby nebylo možno hlavní zátěž 
přenést na retailové investory a 
jednotlivce;

15. trvá na tom, že je třeba přezkoumat, 
kdo bude případně tuto daň platit, protože 
daně jdou obvykle k tíži spotřebitele, což 
by v tomto případě byli retailoví investoři a 
jednotlivci;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 15 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že je zapotřebí stanovit 
komplexní pravidla, která budou upravovat 
výjimky a mezní hodnoty a zajistí, aby 
nebylo možno hlavní zátěž přenést na 
retailové investory a jednotlivce;

15. zdůrazňuje, že je zapotřebí stanovit 
komplexní pravidla, která budou upravovat 
výjimky a mezní hodnoty pro veškeré daně 
z finančních transakcí a zajistí, aby nebylo 
možno hlavní zátěž přenést na retailové 
investory a jednotlivce;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 16 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá návrhy, které nedávno s podporou 
Komise předložil Mezinárodní měnový 
fond, aby daň z bankovních aktiv každé 
zemi umožňovala vybrat 2 až 4 % HDP na 
financování mechanismů pro řešení krizí 
v budoucnu; domnívá se, že bankovní 
odvod by měl být přiměřený systémové 
významnosti dotyčné úvěrové instituce a 
míře rizika, které daná činnost přináší;

16. bere na vědomí návrhy, které nedávno 
s podporou Komise předložil Mezinárodní 
měnový fond, aby daň z bankovních aktiv 
každé zemi umožňovala vybrat 2 až 4 % 
HDP na financování mechanismů pro 
řešení krizí v budoucnu; domnívá se, že 
bankovní odvod by měl být přiměřený 
systémové významnosti dotyčné úvěrové 
instituce a míře rizika, které daná činnost 



AM\838279CS.doc 61/92 PE452.656v01-00

CS

přináší;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 17 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje však, že vzhledem k tomu, 
že se bankovní odvody zakládají na 
rozvahách, nemohou převzít úlohu 
v oblasti omezování finančních spekulací 
a větší regulace stínového bankovnictví; 
zdůrazňuje proto skutečnost, že 
bankovními odvody nelze daň 
z finančních transakcí nahradit a není 
možné je považovat ani za její alternativu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 17 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje však, že vzhledem k tomu, 
že se bankovní odvody zakládají na 
rozvahách, nemohou převzít úlohu 
v oblasti omezování finančních spekulací 
a větší regulace stínového bankovnictví; 
zdůrazňuje proto skutečnost, že 
bankovními odvody nelze daň 
z finančních transakcí nahradit a není 
možné je považovat ani za její alternativu;

vypouští se

Or. en



PE452.656v01-00 62/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 129
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 17 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje však, že vzhledem k tomu, 
že se bankovní odvody zakládají na 
rozvahách, nemohou převzít úlohu 
v oblasti omezování finančních spekulací a 
větší regulace stínového bankovnictví; 
zdůrazňuje proto skutečnost, že
bankovními odvody nelze daň 
z finančních transakcí nahradit a není 
možné je považovat ani za její alternativu;

17. zdůrazňuje však, že vzhledem k tomu, 
že se bankovní odvody zakládají na 
rozvahách, nemohou převzít úlohu 
v oblasti omezování finančních spekulací a 
větší regulace stínového bankovnictví; 
zdůrazňuje proto, že mechanismy 
finančního dohledu a transparentnost 
jsou důležité pro posílení odolnosti a 
stability finančního systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 18 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností 
je nástrojem, který je navržen pouze za 
účelem získání příjmů, a proto nemůže 
nijak přímo ani nepřímo obnovit 
rovnováhu na trhu nebo omezit spekulace
s finančními transakcemi; kromě toho 
poukazuje na to, že i kdyby měly daně 
z finančních činností maximální možnou 
oblast působnosti, skýtají menší příjmový 
potenciál než daně z finančních transakcí; 
je proto přesvědčen, že daň z finančních 
činností může být pouze doplňkem daně 
z finančních transakcí;

vypouští se

Or. en



AM\838279CS.doc 63/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 131
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 18 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností je 
nástrojem, který je navržen pouze za 
účelem získání příjmů, a proto nemůže 
nijak přímo ani nepřímo obnovit 
rovnováhu na trhu nebo omezit spekulace 
s finančními transakcemi; kromě toho 
poukazuje na to, že i kdyby měly daně 
z finančních činností maximální možnou 
oblast působnosti, skýtají menší příjmový 
potenciál než daně z finančních transakcí; 
je proto přesvědčen, že daň z finančních 
činností může být pouze doplňkem daně 
z finančních transakcí;

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností je 
nástrojem, který je navržen pouze za 
účelem získání příjmů a zaměřuje se přímo 
na finanční sektor; konstatuje, že správně 
koncipovaná daň z finančních činností
umožní dosáhnout dva další cíle – být 
dobrým ukazatelem přidané hodnoty 
sektoru a zdanit ekonomickou rentu a 
nadměrné riskování; vyzývá Komisi, aby 
posoudila její potenciál;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 18 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností je 
nástrojem, který je navržen pouze za 
účelem získání příjmů, a proto nemůže 
nijak přímo ani nepřímo obnovit 
rovnováhu na trhu nebo omezit spekulace 
s finančními transakcemi; kromě toho 
poukazuje na to, že i kdyby měly daně 
z finančních činností maximální možnou 

18. vítá návrh MMF na zřízení daně 
z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností je 
nástrojem, který je navržen za účelem 
získání příjmů a který je uplatňován na 
nadměrné zisky a bonusy ve finančním 
sektoru, zároveň však konstatuje, že 
nemůže nijak přímo ani nepřímo omezit 
spekulace s finančními transakcemi; kromě 
toho poukazuje na to, že i kdyby měly daně 



PE452.656v01-00 64/92 AM\838279CS.doc

CS

oblast působnosti, skýtají menší příjmový 
potenciál než daně z finančních transakcí; 
je proto přesvědčen, že daň z finančních 
činností může být pouze doplňkem daně 
z finančních transakcí;

z finančních činností maximální možnou 
oblast působnosti, skýtají menší příjmový 
potenciál než daně z finančních transakcí; 
je proto přesvědčen, že daň z finančních 
činností může být důležitým doplňkem 
daně z finančních transakcí, avšak není její 
alternativou;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Olle Schmidt, Carl Haglund

Návrh usnesení
Bod 18 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností je 
nástrojem, který je navržen pouze za 
účelem získání příjmů, a proto nemůže 
nijak přímo ani nepřímo obnovit 
rovnováhu na trhu nebo omezit spekulace 
s finančními transakcemi; kromě toho 
poukazuje na to, že i kdyby měly daně 
z finančních činností maximální možnou 
oblast působnosti, skýtají menší příjmový 
potenciál než daně z finančních transakcí; 
je proto přesvědčen, že daň z finančních 
činností může být pouze doplňkem daně 
z finančních transakcí;

18. bere na vědomí návrh MMF na zřízení 
daně z finančních činností (FAT), který 
podpořilo i nedávné sdělení Komise; 
zdůrazňuje, že daň z finančních činností by 
mohla vyřešit stávající osvobození 
finančního sektoru od platby DPH a 
podstatně zvýšit příjmy; vyzývá Komisi, 
aby provedla posouzení dopadu, v němž by 
tuto možnost podrobněji prozkoumala, a 
aby výsledky předložila nejpozději do léta 
roku 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 19. je si vědom toho, že existují různé 



AM\838279CS.doc 65/92 PE452.656v01-00

CS

možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby posouzení 
těchto možností a stanovení priorit mezi 
nimi bylo považováno za zásadní prvek 
rozsáhlé diskuse o inovativních 
možnostech financování, aby tak daňoví 
poplatníci získali odpovídající údaje 
o důvodech vedoucích k dodatečnému 
zdanění finančního sektoru; je 
přesvědčen, že část těchto příjmů by mohla 
být směrována do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU, čímž se 
zajistí, aby uvedené nástroje inovativního 
financování měly evropskou přidanou 
hodnotu;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU a 
současné snížení podílu výdajů EU, který 
musí být financován z rozpočtů členských 
států, jsou opatření, kterými se zajistí, aby 
uvedené nástroje inovativního financování 
měly evropskou přidanou hodnotu;

Or. en



PE452.656v01-00 66/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 136
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu; žádá, aby 
v orgánech EU, národních parlamentech, 
mezi zúčastněnými stranami EU a 
zástupci občanské společnosti byla vedena 
široká diskuse o volbě těchto politik, 
o určení části, která bude přidělována na 
úrovni EU a o různých způsobech, jak 
toho dosáhnout;



AM\838279CS.doc 67/92 PE452.656v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že veškeré příjmy z těchto 
daní by měl být ponechány na úrovni 
členského státu, aby se tak zajistila 
pravomoc členských států v daňové 
oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 19 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu;

19. je si vědom toho, že existují různé 
možnosti, jak dodatečné příjmy vytvořené 
zdaněním finančního sektoru spravovat jak 
na vnitrostátní, tak evropské úrovni; je 
přesvědčen, že směřování podstatné části 
těchto příjmů do rozpočtu EU na 
financování projektů a politik EU je 
opatřením, kterým se zajistí, aby uvedené 
nástroje inovativního financování měly 
evropskou přidanou hodnotu; připomíná, 
že podle Komise existuje na úrovni EU 
pro daň z finančních činností větší 
potenciál;

Or. en



PE452.656v01-00 68/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 140
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19 a. zdůrazňuje, že případné zavedení 
těchto nových daňových nástrojů ve 
finančním sektoru by mělo být 
analyzováno v souvislosti se stávajícím 
daňovým prostředím v tomto sektoru, 
přičemž by měly být zohledněny druhotné 
efekty a měl by být kladen zvláštní důraz 
na nalezení synergií mezi starými a 
novými daněmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Vicky Ford, Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19 a. bere na vědomí cíl Komise zvýšit 
objem rozpočtu EU pomocí inovativních 
finančních nástrojů a uznává možné 
výhody využívání pákového efektu při 
financování soukromého sektoru za 
s použitím veřejných prostředků; je si však 
vědom toho, že využití zvláštních 
účelových nástrojů k financování projektů 
může vést ke zvýšení podmíněných 
závazků; domnívá se proto, že tato 
opatření by měla být doprovázena plně 
transparentním zveřejňováním informací 
s příslušnými pokyny pro investování, 
řízením rizik, limity pro expozice, 
kontrolou a dohledem, a to vše 
demokraticky odpovědným způsobem;



AM\838279CS.doc 69/92 PE452.656v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Nadpis 2 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eurobondy Evropské dluhopisy

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 



PE452.656v01-00 70/92 AM\838279CS.doc

CS

úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;
domnívá se, že eurobondy mohou zajistit 
dostatečnou likviditu evropského trhu 
s dluhopisy, čímž výrazně přispějí 
k finanční stabilitě a nezbytné konsolidaci 
veřejných financí;

Or. en

Pozměňovací návrh 145

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; domnívá se, že jako první 
krok by měly být zavedeny „modré 
dluhopisy“, přičemž země EU by spojily 
své státní dluhy ve výši až 60 % HDP 
v hlavní státní dluh, za který by ručily 
společně a nerozdílně; vyzývá Komisi, 
aby předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 

20. považuje eurobondy jako jednotný 
nástroj pro řízení dluhů za riskantní, 



AM\838279CS.doc 71/92 PE452.656v01-00

CS

na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

neboť by mohly mít negativní dopad na 
evropské hospodářství tím, že by 
prostřednictvím rozrůzněných tržních 
sazeb odrážejících státní dluh odstranily 
přirozené tržní sankce;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu
týkající se proveditelnosti eurobondů;

20. plně podporuje projektové dluhopisy 
EU a vyzývá Komisi, aby předložila 
důkladné posouzení dopadu týkající se 
proveditelnosti evropských projektových 
dluhopisů;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 20 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. plně podporuje eurobondy jako 
jednotný nástroj pro řízení dluhů založený 
na zásadě vzájemného sdružování částí 
státních dluhů, jímž se mají zajistit nízké 
úrokové sazby; vyzývá Komisi, aby 
předložila důkladné posouzení dopadu 
týkající se proveditelnosti eurobondů;

20. vyzývá Komisi, aby předložila 
důkladné posouzení dopadu týkající se 
proveditelnosti eurobondů;

Or. en



PE452.656v01-00 72/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 149
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20 a. vyzývá Komisi, aby vypracovala 
posouzení proveditelnosti s cílem vytvořit 
v dlouhodobém horizontu systém, v rámci 
něhož se členské státy budou moci podílet 
na emisi společných evropských 
dluhopisů; vyzývá k tomu, aby do 
takového posouzení byla zahrnuty výhody 
i nevýhody všech možností s ohledem na 
možné důsledky morálního hazardu pro 
zapojené členy;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Sari Essayah

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 21 



AM\838279CS.doc 73/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské projektové dluhopisy na 
financování nezanedbatelných potřeb 
v oblasti evropské infrastruktury a na 
strukturální projekty v rámci strategie 
EU 2020 a vzhledem k očekávaným 
novým strategiím EU, jako je např. nová 
strategie pro rozvoj energetické 
infrastruktury; domnívá se, že tato 
myšlenka by mohla výrazně povzbudit 
projekty evropského zájmu, jejichž 
obchodní životaschopnost je v současnosti 
omezená či nulová, neboť na trhu chybí 
dlouhodobé investice, a stát se důležitým 
mechanismem pro maximální pákový 
efekt veřejné podpory;

Or. en

Pozměňovací návrh 152

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;
připomíná, že tyto projekty musí přispět 
k ekologické transformaci našich 
hospodářství tím, že připraví podmínky 
pro hospodářství s nulovými emisemi 
uhlíku a obecněji budou plně respektovat 
ekologické limity naší planety, má-li mít 
Evropa udržitelný základ;

Or. en



PE452.656v01-00 74/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 153
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020, ale i 
na další velké projekty, kde by činnost na 
úrovni EU přinesla značnou přidanou 
hodnotu;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Danuta Maria Hübner, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien 
Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

21. podporuje myšlenku vydávat 
projektové dluhopisy, které by spravovala 
Evropská investiční banka, na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 21. bere na vědomí myšlenku posílené 



AM\838279CS.doc 75/92 PE452.656v01-00

CS

evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

spolupráce mezi členskými státy EU, které 
chtějí vydávat jednotné evropské dluhopisy 
na financování nezanedbatelných potřeb 
v oblasti evropské infrastruktury a na 
strukturální projekty, které přispívají 
k dosažení cílů stanovených v rámci 
strategie EU 2020;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 21 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské dluhopisy na financování 
nezanedbatelných potřeb v oblasti 
evropské infrastruktury a na strukturální 
projekty v rámci strategie EU 2020;

21. podporuje myšlenku vydávat jednotné 
evropské projektové dluhopisy na 
financování nezanedbatelných potřeb 
v oblasti evropské infrastruktury a na 
strukturální projekty v rámci strategie EU 
2020; projektové dluhopisy EU by zajistily 
nezbytné investice a poskytly dostatečnou 
důvěru, díky čemuž by velké investiční 
projekty mohly přitáhnout potřebnou 
podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Vicky Ford, Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. vyzývá Komisi a Evropskou centrální 
banku, aby prošetřily důsledky morálního 
hazardu, které pro členské státy může mít 
financování důležitých projektů v oblasti 
infrastruktury prostřednictvím 
projektových dluhopisů EU nebo 
eurobondů, zejména pokud tyto projekty 



PE452.656v01-00 76/92 AM\838279CS.doc

CS

v oblasti infrastruktury mají nadnárodní 
rozměr;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21 a. konstatuje, že sdílení státního dluhu 
by mohlo vyvolat problém morálního 
hazardu vyplývajícího z poskytnutí pomoci 
členským státům, které nejsou schopny 
dodržovat Pakt o stabilitě a růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že z dlouhodobého 
hlediska bude mít vysokou přidanou 
hodnotu stálý orgán EU oprávněný 
eurobondy vydávat, a to jednak pro 
zajištění stability trhu se státními 
dluhopisy a zároveň k usnadnění investic 
do projektů na úrovni EU; domnívá se, že 
toto téma je potřeba důkladně prozkoumat 
v rámci probíhající diskuse o posílení 
správy ekonomických záležitostí;

vypouští se

Or. en



AM\838279CS.doc 77/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 160
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že z dlouhodobého 
hlediska bude mít vysokou přidanou 
hodnotu stálý orgán EU oprávněný 
eurobondy vydávat, a to jednak pro 
zajištění stability trhu se státními 
dluhopisy a zároveň k usnadnění investic 
do projektů na úrovni EU; domnívá se, že 
toto téma je potřeba důkladně prozkoumat 
v rámci probíhající diskuse o posílení 
správy ekonomických záležitostí;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Bod 22 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. domnívá se, že z dlouhodobého 
hlediska bude mít vysokou přidanou 
hodnotu stálý orgán EU oprávněný 
eurobondy vydávat, a to jednak pro 
zajištění stability trhu se státními dluhopisy 
a zároveň k usnadnění investic do projektů 
na úrovni EU; domnívá se, že toto téma je 
potřeba důkladně prozkoumat v rámci 
probíhající diskuse o posílení správy 
ekonomických záležitostí;

22. domnívá se, že z dlouhodobého 
hlediska bude mít vysokou přidanou 
hodnotu stálý orgán EU oprávněný 
eurobondy vydávat, a to jednak pro 
zajištění stability trhu se státními dluhopisy 
a zároveň k usnadnění investic do projektů 
na úrovni EU; domnívá se, že toto téma 
musí být nedílnou součástí posílení správy 
ekonomických záležitostí;

Or. de



PE452.656v01-00 78/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 162
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Nadpis 3 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Daň z uhlíku Daň z uhlíku a z využívání zdrojů

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 23 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zdůrazňuje, že současný model zdanění 
by měl plně přijmout zásadu 
„znečišťovatel platí“, a to tím, že využije 
nástroje inovativního financování, aby 
přesunul daňovou zátěž na činnosti, které 
znečišťují životní prostředí;

23. důrazňuje, že současný model zdanění 
by měl vycházet ze zásady zdanění 
činností se škodlivými vnějšími účinky, 
které nelze zakázat, jako je plýtvání zdroji, 
a to tím, že využije nástroje inovativního 
financování, aby přesunul daňovou zátěž 
na činnosti, které znečišťují životní 
prostředí, produkují podstatné množství 
emisí skleníkových plynů či využívají 
značné množství zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 23 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zdůrazňuje, že současný model zdanění 
by měl plně přijmout zásadu „znečišťovatel 
platí“, a to tím, že využije nástroje 
inovativního financování, aby přesunul 

23. zdůrazňuje, že současný model zdanění 
by měl plně přijmout zásadu „znečišťovatel 
platí“, a to tím, že využije přiměřené
nástroje financování, aby přesunul daňovou 



AM\838279CS.doc 79/92 PE452.656v01-00

CS

daňovou zátěž na činnosti, které znečišťují 
životní prostředí;

zátěž na činnosti, které znečišťují životní 
prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 23 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zdůrazňuje, že současný model zdanění 
by měl plně přijmout zásadu „znečišťovatel 
platí“, a to tím, že využije nástroje 
inovativního financování, aby přesunul 
daňovou zátěž na činnosti, které znečišťují 
životní prostředí;

23. zdůrazňuje, že současný model zdanění 
by měl plně přijmout zásadu „znečišťovatel 
platí“, a to tím, že využije nástroje 
inovativního financování, aby postupně
přesunul daňovou zátěž na činnosti, které 
nejvíce znečišťují životní prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 166

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 24 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. podporuje proto zavedení daně z uhlíku 
pro evropská odvětví, jež nejsou zahrnuta 
do systému obchodování s emisemi, jakož 
i komplexní přezkum směrnice o zdanění 
energií s cílem, aby se emise CO2 a 
energetický obsah staly jedněmi ze 
základních kritérií pro zdanění 
energetických produktů;

24. podporuje proto zavedení daně z uhlíku 
pro evropská odvětví, jež nejsou zahrnuta 
do systému obchodování s emisemi, jakož 
i komplexní přezkum směrnice o zdanění 
energií s cílem, aby se emise CO2 a 
energetický obsah staly jedněmi ze 
základních kritérií pro zdanění 
energetických produktů; minimální výše 
daně by měla být stanovena tak, aby byla 
dostatečně vysoká a plně internalizovala 
vnější účinky spojené s klimatem;

Or. en



PE452.656v01-00 80/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 167
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 24 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. podporuje proto zavedení daně 
z uhlíku pro evropská odvětví, jež nejsou 
zahrnuta do systému obchodování 
s emisemi, jakož i komplexní přezkum 
směrnice o zdanění energií s cílem, aby se 
emise CO2 a energetický obsah staly 
jedněmi ze základních kritérií pro zdanění 
energetických produktů;

24. podporuje proto posílení systému 
obchodování s emisemi, jakož i komplexní 
přezkum směrnice o zdanění energií 
s cílem, aby se emise CO2 a energetický 
obsah staly jedněmi ze základních kritérií 
pro zdanění energetických produktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 24 – pododstavec 1 (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

dále podporuje zavedení zvláštní daně 
z využívání zdrojů, která by odrazovala od 
plýtvání omezenými zdroji a podpořila 
vytvoření nových a inovativních výrobních 
a spotřebních zvyklostí, které by účinněji 
využívaly zdroje;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 25 



AM\838279CS.doc 81/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. zdůrazňuje, že oba nástroje mají 
výrazný dvojí přínos, a to proto, že na 
jedné straně poskytují silné pobídky 
k přechodu na bezuhlíkové, udržitelné a 
obnovitelné zdroje energie a na straně 
druhé přinášejí významný dodatečný 
příjem;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 25 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. zdůrazňuje, že oba nástroje mají 
výrazný dvojí přínos, a to proto, že na 
jedné straně poskytují silné pobídky 
k přechodu na bezuhlíkové, udržitelné a 
obnovitelné zdroje energie a na straně 
druhé přinášejí významný dodatečný 
příjem;

25. zdůrazňuje, že oba nástroje mají 
výrazný dvojí přínos, a to proto, že na 
jedné straně poskytují silné pobídky 
k přechodu na bezuhlíkové, udržitelné a 
obnovitelné zdroje energie a na straně 
druhé přinášejí významný dodatečný 
příjem; připomíná však, že hlavním 
motivem pro zavedení daně z uhlíku je 
dosáhnout změny struktur chování a 
výroby, protože při přechodu výrobních 
modelů na udržitelné a obnovitelné zdroje 
energie očekávané příjmy poklesnou;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 25 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. zdůrazňuje, že oba nástroje mají 
výrazný dvojí přínos, a to proto, že na 

25. zdůrazňuje, že oba nástroje mají 
výrazný dvojí přínos, a to proto, že na 



PE452.656v01-00 82/92 AM\838279CS.doc

CS

jedné straně poskytují silné pobídky 
k přechodu na bezuhlíkové, udržitelné a 
obnovitelné zdroje energie a na straně 
druhé přinášejí významný dodatečný 
příjem;

jedné straně poskytují silné pobídky 
k postupnému přechodu na nízkouhlíkové, 
udržitelné a obnovitelné zdroje energie a 
na straně druhé přinášejí dodatečný příjem;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25 a. domnívá se, že daň z uhlíku a revize 
směrnice o zdanění energií by měly 
stanovit minimální povinné požadavky 
kladené na všechny členské státy, přičemž 
členským státům by měla být ponechána 
pravomoc rozhodnout o tom, zda jejich 
opatření půjdou ještě dále;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Anni Podimata

Návrh usnesení
Bod 25 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25 b. zdůrazňuje, že by měla být stanovena 
přiměřená přechodná období, která by 
zabránila přesunu emisí uhlíku a předešla 
tomu, aby na spotřebitele s nízkými příjmy 
byla přesunuta příliš velká zátěž; navíc 
považuje za užitečné, aby byla stanovena 
zvláštní cílená opatření ve prospěch 
domácností s nízkými příjmy a zvýšeny 
investice do infrastruktury veřejného 
sektoru a do energetické účinnosti 
domácností;



AM\838279CS.doc 83/92 PE452.656v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 26 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. domnívá se, že musí být nalezeny 
vhodné nástroje, pokud jde o zavedení
daně z CO2 na dovážené produkty a 
služby, aby se vyloučilo konkurenční 
znevýhodnění vnitřního trhu;

26. varuje, že v důsledku uložení daně na 
hranicích, která by vycházela z obsahu
CO2 v dováženém zboží, hrozí nebezpečí 
vypuknutí obchodních válek;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 26 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. domnívá se, že musí být nalezeny 
vhodné nástroje, pokud jde o zavedení 
daně z CO2 na dovážené produkty a služby, 
aby se vyloučilo konkurenční 
znevýhodnění vnitřního trhu;

26. domnívá se, že musí být nalezeny 
vhodné nástroje, pokud jde o zavedení 
daně z CO2 na dovážené produkty a služby, 
aby se vyloučilo konkurenční 
znevýhodnění vnitřního trhu EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26 a. domnívá se však, že před zavedením 
takové daně ze zahraničních dovozů do 



PE452.656v01-00 84/92 AM\838279CS.doc

CS

EU by mělo předcházet uzavření 
celosvětové dohody na úrovni skupiny 
G20 nebo v rámci WTO, aby se předešlo 
tomu, že tento nástroj pro úpravu daní na 
hranicích by na jedné straně vedl 
k nedostatku surovin, které jsou zásadní 
pro další rozvoj hospodářství EU a 
v mnoha případech pro přežití podniků 
EU, zejména malých a středních podniků,
a na straně druhé k protiopatřením ze 
strany třetích zemí proti vývozům EU, 
která by jednak mohla bránit obchodu 
prostřednictvím ekologických necelních 
překážek a jednak by v konečném 
důsledku mohla vyústit v celosvětovou 
obchodní válku;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. je toho názoru, že nejméně 
narušujícím a nejspravedlivějším řešením 
by byla evropská daň z přidaného uhlíku 
po vzoru daně z přidané hodnoty vztahující 
se na veškeré produkty na vnitřním trhu;
jako alternativní řešení navrhuje zavedení
úpravy daní na hranicích sjednané v rámci 
WTO, kdy by bylo možné stanovit 
uhlíková cla pro produkty ze třetích zemí 
dovážené na vnitřní trh;

27. vyzývá Komisi, aby prozkoumala 
proveditelnost evropské daně z přidaného 
uhlíku po vzoru daně z přidané hodnoty 
vztahující se na veškeré produkty na 
vnitřním trhu; dále Komisi vyzývá, aby 
prověřila užitečnost a proveditelnost
úpravy daní na hranicích sjednané v rámci 
WTO, kdy by bylo možné stanovit 
uhlíková cla pro produkty ze třetích zemí 
dovážené na vnitřní trh jako alternativu 
k dani z přidaného uhlíku ;

Or. en



AM\838279CS.doc 85/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 178
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. je toho názoru, že nejméně narušujícím 
a nejspravedlivějším řešením by byla 
evropská daň z přidaného uhlíku po vzoru 
daně z přidané hodnoty vztahující se na 
veškeré produkty na vnitřním trhu; jako 
alternativní řešení navrhuje zavedení 
úpravy daní na hranicích sjednané 
v rámci WTO, kdy by bylo možné stanovit 
uhlíková cla pro produkty ze třetích zemí 
dovážené na vnitřní trh;

27. je toho názoru, že nejméně narušujícím 
a nejspravedlivějším řešením by byla 
evropská daň z přidaného uhlíku s nízkou 
sazbou po vzoru daně z přidané hodnoty 
vztahující se na veškeré produkty na 
vnitřním trhu;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 27 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. je toho názoru, že nejméně narušujícím 
a nejspravedlivějším řešením by byla 
evropská daň z přidaného uhlíku po vzoru 
daně z přidané hodnoty vztahující se na 
veškeré produkty na vnitřním trhu; jako 
alternativní řešení navrhuje zavedení 
úpravy daní na hranicích sjednané 
v rámci WTO, kdy by bylo možné stanovit 
uhlíková cla pro produkty ze třetích zemí 
dovážené na vnitřní trh;

27. je toho názoru, že nejméně narušujícím
a nejspravedlivějším řešením by byla 
evropská daň z přidaného uhlíku po vzoru 
daně z přidané hodnoty vztahující se na 
veškeré produkty na vnitřním trhu; vyzývá 
EU, aby upozornila na otázku celosvětové 
daně z uhlíku, aby se vyloučilo 
konkurenční znevýhodnění vnitřního trhu 
a zintenzivnil boj za udržitelnou výrobu 
energie s nulovými emisemi uhlíku 
z obnovitelných zdrojů;

Or. en



PE452.656v01-00 86/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 180
Sirpa Pietikäinen

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 a. vzhledem k vývoji nového 
inovativního zdanění a jeho případného 
uplatňování zdůrazňuje, že je nutné 
provést komplexní, přeshraniční a 
meziodvětvové posouzení různých druhů 
stávajících a plánovaných způsobů 
financování, zdanění a dotací u činností 
v oblasti životního prostředí a klimatu, tzv. 
studie de Larosièra o financování 
životního prostředí, což by mělo přispět 
k lepšímu zaměření těchto nových 
nástrojů a vyloučit případné překrývání 
politik či rozpor mezi nimi;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 a. je si vědom toho, že daň z uhlíku by 
byla spíše nástrojem na snížení emisí než 
dlouhodobým zdrojem příjmů, neboť 
tento zdroj by mohl v případě účinnosti 
tohoto nástroje časem vyschnout;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový) 



AM\838279CS.doc 87/92 PE452.656v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 a. žádá opakované potvrzení příslibu, 
že 0,7 % hrubého národního důchodu 
členských států bude poskytnuto na 
rozvojovou pomoc; vyjadřuje politování 
nad tím, že tento cíl pro výdaje ve výši 
0,7 % přijaly všechny členské státy EU, 
avšak pouze Švédsko, Lucembursko, 
Dánsko a Nizozemsko tohoto cíle v roce 
2008 dosáhly či jej překročily;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 a. připomíná, že navzdory globální 
krizi zůstává Evropská unie jako celek, 
včetně jejích členských států, předním 
dárcem rozvojové pomoci, která v roce 
2009 představovala 56 % celosvětové 
rozvojové pomoci v celkové výši 49 miliard 
EUR, což potvrzují kolektivní závazky vlád 
EU, že oficiální rozvojová pomoc dosáhne 
do roku 2010, resp. 2015, 0,56% a 0,70% 
podílu na hrubém národním důchodu 
(ODA/HND);

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 27 b (nový) 



PE452.656v01-00 88/92 AM\838279CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 b. poukazuje na to, že společná 
evropská daň z uhlíku by měla velmi 
rozdílné účinky na jednotlivé členské 
státy; varuje v této souvislosti před 
nerovnoměrnou zátěží, kterou by tato daň 
vytvořila;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 27 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 b. navíc připomíná, že Komise v roce 
2009 poskytla rozpočet na humanitární 
pomoc pro případ humanitárních krizí 
(včetně potravinové pomoci) ve výši 930 
milionů EUR, přičemž největším 
příjemcem byly země AKT, které získaly 
pomoc ve výši 506,4 milionu EUR, tj. 
60 % veškeré poskytnuté humanitární 
pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 27 c (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27 c. zdůrazňuje prvořadý význam 
řádného finančního řízení v souvislosti 
s veškerou rozvojovou a humanitární 
pomocí EU, zejména protože evropské 
orgány zapojené do rozhodování o této 
pomoci a do jejího provádění musí být 



AM\838279CS.doc 89/92 PE452.656v01-00

CS

plně odpovědné vůči všem evropským 
občanům a daňovým poplatníkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Nadpis 4 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Financování rozvoje Financování odpovědného rozvoje

Or. en

Pozměňovací návrh 188
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 28 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že inovativní financování 
rozvoje může pomoci mechanismům 
tradiční rozvojové pomoci, aby jejich cíle 
byly dosaženy ve stanoveném čase;
zdůrazňuje, že pro inovativní financování 
by měla být charakteristická rozmanitost 
financování pro zajištění maximálního 
příjmového potenciálu, zároveň by však 
mělo být financování plně přizpůsobeno 
prioritám konkrétní země a země by měly 
mít nad prováděním značnou kontrolu;

28. konstatuje, že má-li inovativní 
financování rozvoje pomoci mechanismům 
tradiční rozvojové pomoci, aby jejich cíle 
byly dosaženy ve stanoveném čase, měla 
by pro ně být charakteristická rozmanitost 
financování pro zajištění maximálního 
příjmového potenciálu, zároveň by však 
mělo být financování plně přizpůsobeno 
prioritám konkrétní země a země by měly 
mít nad prováděním značnou kontrolu;
přesto zdůrazňuje, že je třeba, aby 
rozvojové země zvýšily své úsilí v daňové 
oblasti, zejména pokud se týká výběru 
daní a boje proti daňovým únikům, které 
jsou klíčové pro dosažení řádné fiskální 
politiky;

Or. en



PE452.656v01-00 90/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 189

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 28 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že inovativní financování 
rozvoje může pomoci mechanismům
tradiční rozvojové pomoci, aby jejich cíle 
byly dosaženy ve stanoveném čase; 
zdůrazňuje, že pro inovativní financování 
by měla být charakteristická rozmanitost 
financování pro zajištění maximálního 
příjmového potenciálu, zároveň by však 
mělo být financování plně přizpůsobeno 
prioritám konkrétní země a země by měly 
mít nad prováděním značnou kontrolu;

28. zdůrazňuje, že inovativní financování 
rozvoje může pomoci doplnit mechanismy 
tradiční rozvojové pomoci, aby jejich cíle 
byly dosaženy ve stanoveném čase; 
připomíná, že nástroje inovativního 
financování by měly doplňovat cíl OSN, 
kterým je 0,7 % HDP věnovaných na 
rozvojovou spolupráci; zdůrazňuje, že 
inovativní financování rozvoje může 
pomoci mechanismům tradiční rozvojové 
pomoci, aby jejich cíle byly dosaženy ve 
stanoveném čase; zdůrazňuje, že pro 
inovativní financování by měla být 
charakteristická rozmanitost financování 
pro zajištění maximálního příjmového 
potenciálu, zároveň by však mělo být 
financování plně přizpůsobeno prioritám 
konkrétní země a země by měly mít nad 
prováděním značnou kontrolu;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28 a. konstatuje, že dosud neexistuje jasná 
představa o tom, komu by měly být takto 
shromážděné prostředky přiděleny;

Or. en



AM\838279CS.doc 91/92 PE452.656v01-00

CS

Pozměňovací návrh 191
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28 a. vyzývá ke změně zemědělské politiky 
EU, která by rozvojovým zemím umožnila 
spravedlivým způsobem konkurovat svými 
zemědělskými produkty na evropském 
trhu i na svých vlastních trzích; 
připomíná, že cílem EU v oblasti 
rozvojové pomoci by mělo být zlepšit 
možnosti partnerských zemí, aby si 
vytvořily své vlastní zdroje;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 28 b (nový) 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28 b. zdůrazňuje, že účinné a kvalitní 
poskytování rozvojové pomoci si žádá 
mimořádné úsilí, pokud jde o koordinaci 
dárců a mechanismy správy; domnívá se, 
že vyřešení problému s roztříštěností 
evropské rozvojové pomoci odpovědného 
za její nedostatečnou účinnost, která má 
důsledky pro sféru finanční i politickou, 
by členským státům přineslo vyšší 
účinnost, jež se odhaduje až na 6 miliard 
EUR ročně, a navíc by usnadnilo činnost 
správních orgánů v partnerských zemích;

Or. en



PE452.656v01-00 92/92 AM\838279CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 193
Ivo Strejček

Návrh usnesení
Bod 29 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal Komisi, Evropské radě, 
Evropské investiční bance, Evropské 
centrální bance a Mezinárodnímu 
měnovému fondu.

29. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal Komisi, Evropské radě, 
Evropské investiční bance, Evropské 
centrální bance, Mezinárodnímu 
měnovému fondu a Smíšenému 
parlamentnímu shromáždění AKT-EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod 29 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal Komisi, Evropské radě, 
Evropské investiční bance, Evropské 
centrální bance a Mezinárodnímu 
měnovému fondu.

29. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal zvláštnímu výboru 
Evropského parlamentu pro politické 
výzvy, Komisi, Evropské radě, Evropské 
investiční bance, Evropské centrální bance 
a Mezinárodnímu měnovému fondu.

Or. en


